XLVIII. Passio sancte theodosie vīginis. Ex gestis eius.

Dassa est et sī diocleciano apud cesaream palestine theodosia virgo. iii. non. ap̄il de eadem civitate nobilissimo genere ora ta. anno. xviii. parētib⁹ vīca deo secrata. elegans speciei. Dignū q̄ppe erat in tali fabrica. ch̄risti

palatium fabricari. hec igit̄ nescientib⁹ pentibus ad martyres in carcere reclusos refugit. eisq; se cō iunxit. et ut rogarent p ea rōgauit. Q; cū faceret facta est vox d celo dicēs. Ego eā oleo athlete p ungo. meoq; spū affirmo ad vīncendas om̄s cruci ationes. Deinde interrogata a p̄lide urbano. libe re ac prudenter ad oīa respō debat. psalmosq; fre quēter ruminabat. Post hoc stipite capillis suspē sa. Inter cetera dixit ad circumstantes. Ve q; vult dñs dici. et sup se dñm non habere. Ve q; saturari vult & esuriēti nō porrigit. Ve qui vult calefieri & nudos non vestit. Ve qui requiescere vult. & alium requiescere nō sinit. Ve q; suū aliquid dicit cum oīa a deo accepit. Hec igit̄ dicens virgo cuī nuda staret. nubes nivea appuit. q; illā velauit. Urbano aut̄ minante se acriora supplicia illatuz. Respōdit. Exurge urbane. nullū de pato michi pran dio ferculū fraudes. In oībus itaq; tormentis suis q̄si dolorē nō sentiebat. qz aīa ei⁹ i corona ro ta pendebat. Amator inquit castitatis in honesti bus vultib⁹ habitat. frustra quoq; uicib⁹ minaris coiruptionē. qz nō pōt caro corrūpi. nisi mēs fue rit ante corrupta. Post hec ait p̄ses. rebellem virginē in angustū heronē coartate. et ei⁹ collo gra uissimū saxuz alligate. eāq; i mare p̄cipitate. Qd̄ cum factū fuisset. ab angelis ad terrā rōducta est saxū qd̄ ei ad collum pepēderat in manib⁹ repor tans. Post hec dimissi sūt ad eā leopard⁹ & roga la. lenitatis sue signa monstrātes. et nichil eā lese rune. Tādem dū decollareſ visa est de ore ei⁹ exi re columba. auri splendore pulchrior ad celū oscē dens. Eadē vō nocte parētibus suis cum magno choro virginū appuit. induita ciclade nivea. crucem aureā in manib⁹ & coronā in capite gestans & dicens. Ecce q̄lis est gloria. vnde me fraudare volebatis.

XLI.

Passio sāctōrum agricole & vitalis. **A**mbrosius.
In ytalia ciuitate bononiensi passi sunt sācti. vital' & agricola. v kl. decembris sāctus diocleianus & maximianus impatorib⁹. et in loco iudeoz. s. intra se pulcra eoz sepulti. ubi eos dñs michi ruelauit. ut tanq; inter spinas eligerē martiz rosas. Sancti q dem agricole vitalis huus fuit antea. nūc aut̄ consors & martirij collega. p̄cessit huus ut p̄uidet locū. h̄ illum ad martirū p̄misit. ille istum accersi uit. Cuī igit̄ sāctus vitalis. a p̄secutorib⁹ ut xp̄m negaret vrgereſ. et ille ampli⁹ xp̄m dñm p̄fitere tur oīm generz tormentoz in eū exercebat. ita ut nō esset in ei⁹ corpe loc⁹ sine vulnere. Ille at̄ ora bat dicens. Domine ihu xp̄e iube spūm meū suscipi. qz iā desidero coronā accipe. quā angel⁹ sāct⁹ tuus ostendit michi. et cōpleta oratione emisit sp̄itum. Sāctus vero agricola mitior morib⁹ habe bāc. ita etiā ut ab ipsis imimicis diligereſ. Ideoq; passionē eius differebat. Sz hec eoz honorificēcia om̄i immanitate acerbior erat. q̄ martirū inuidib⁹ Deniq; ubi nō accēuit p̄secutorib⁹ sāctus agricola crucifixus est. Tādem cū eos michi dñs in loco iudeoz sepultos reuelasset. munera deculi q manib⁹ meis legi. crucis trophea cui⁹ gratiā i opib⁹ cognoscātis. Certe & demones p̄sitebanē. et ab hominibus egrediebanē. et multi varijs egritudib⁹ afflicti. contingētes sāctorū sudaria sanabantur. Et alia multa mirabilia p̄ sāctos dei i p̄sentia populi facta sunt dū trāferrenē.

L.
Passio sāctorū ascle philemonis & appollonij.

Ex gestis eorum.

TEmpore quoq; diocleianī passus est sāctus ascla apud urbē egipci antīmō. sāctus arriano p̄lide. qui primo quidē atrocissi mo suspendio tortus. Deinde laterib⁹ flaminis ad motis adustus. Ad ultimū p̄ciosā deo aīam in flu men p̄cipitat redidit. x. kl. februarij. Post mortem aut̄ sācti ascle. iussit arrianus om̄s christianos de eadē ciuitate qui inuenire possēt comprehēdi. Erat at̄ ibi philemon choraula public⁹ plebi grecus & iudicibus. Qui cū abnegās ydola p̄stereē christū. iussit eum preses alapis in faciē cedi. Deinde tā ipsi⁹ q̄ appollonij dyaconi calcanea p̄forari. & inductis funib⁹ p̄ ciuitatē trahi. dīnde sibi presentari. Qui dicit ei. Si vis vt audiā te. audi me prius. vt iubeas vās enēū exhiberi. & intus infāculum ponī & opiri. Tūc eo iubēte infās in dolō eneo prepato positus est. & os dolij optum est. Iussitq; philemon dolium sagittari. donec om̄s sagitte sagittarioz deficerēt. et post hoc infante ille sum eductū ostēdens ait. Sicut vas illud enēum iectibus sagittarū trāffossū est. sz qd̄ intus est ledi non potuit. sic & corp⁹ christiani p̄ fide dñi sup plicioz iaculis stimulatū innocētiam aīe deo p̄ gente vulnerare nō patet. Tunc iratus preses ius sit eū suspendi. & sagittis quib⁹ doliū sagittatuū fuerat corp⁹ philemonis a pedib⁹ v̄sq; ad vericē sagittari. Et cū totis viribus tela oītra eū intorsis sent. nullū in eo iaculū infigi potuit. nec vllū i ter ram ruit. sz omne qd̄ missū erat. in acre pendebat Cum aut̄ vidisset preses adhuc eū viuere stupuit & volens cognoscere rem p̄pē accessit. cū leuasset sursū oculos ut videat. vna de sagittis cecidit & oculū ei⁹ exteauit. Tunc iussit eum deponi & ait Quare tui causa oculū p̄didi. redde eū michi arte magica qm̄ nosti & dimittā te. Qui respōdit. Ne estimes dñm meum nō posse curare cū mortu⁹ fu ero. vade ad sepulcrū meū & facto luto de terra illa aquā infundē. supunge oculum & sanaberis. Quo ille audito iussit eū cū appollonio decollar. vñj. idus marci.

De quessione artiani presidis & eius passione cū alijs quattuor.

Hlera aut̄ die arrianus factō sicut ei p̄ dixerat philemon ait. In nosē hiesu chri sti p̄ quo isti martirū cōpleuerūt vngō oculos meos ut videā. et credā q̄ nō sit ali⁹ de⁹ p̄t ipsum. et hoc dicto illuminatus ibat. let⁹ clā mans se christianum eē. Cui⁹ quersio diocleianū nō latuit. misitq; quattuor p̄tectores qui eū cor riperēt. Qui veniētes in egipciū tenuerunt eū. Sz dato eis p̄recio p̄missus iuit ad locum tumuli ascle et philemonis et appollonij et ait. Benedico vobis oīotes luminis sépiterni. orate p̄ me dñm ihm ut oraret me et p̄summet i nomine suo martirium meū. tunc vox q̄si de sepulcro philemonis egressa respondit dicēs ei. Cōfortare artiane ne tī meas. iha in quē credis opabit p̄ te. et coronabit te. vade ergo cū bijs qui uenerunt ad te. et ora p̄ eoz quersione. Hoc ipsi protectores cū de sepulcro martiris audissēt mirati sunt. Abiūt ergo cū illis et octoservis et familiarib⁹ suis. Quib⁹ cuī alexandriā venissēt. precepit ut corpus ei⁹ ibidē expectaret. dicēs. vñj. die marci. diocleianus iubebit me in mari precipitari cum sacco arena ple no. Solliciti ergo estote ut post tres dies. id est. x. die marci. egrediamini supra mare circa horā. vñ. et inueniētes corpus meum sup̄ dorsum delphini.

tollentes illud sepelite iuxta sepulcrum martiris philemonis. Cū igītē hijs dictis puenissimū cū quattuor pectorib⁹ ad diocletianum ille iussit in campo foveam profunda fieri eūq⁹ catherinis eritis oneratum & ferro cōpeditum ac manib⁹ colligatis cū ingēti circa collū lapide deplum i foveā deponi totā q⁹ terrā sup eū q⁹ ogesta fuerat remitti. Et desup milites ludere blasphemō quoq⁹ ore dicere. Videamus si veniet ih̄s ut liberet eū. Hijs patratis. impator equū ascendens abiit in domū suā. & ingressus cubiculum quieti corpus dare post irā. vidit cōpodes & vīncula manū supra reclinatoriū pendere & arrianū in lecto iacere. Turbatusq⁹ putauit aliq⁹ palatim⁹ in lecto suo iacere. Cui ille noli inquit turbari. ego sū arrian⁹ quem suffodisti grauatum ferro. et ere & mole arene. H̄z venit is quem pualere nō credebas ih̄s qui liberat credētes in se. Cum aut̄ iussisset diocletian⁹ eū i sacco cū arena immergi. quattuor protectores tirānide ei⁹ argentes. et christū vez⁹ deum cōsidentes. in quattuor alijs saccis piter i mare proiecti sunt. statimq⁹ dei nutu pati delphini corpora eoz suscepserunt. et alexandria dpo: taterunt. Serui at arriani. cum. v. corpora videbāt ambigebāt dicētes. Quia dñs eoz arrian⁹ se solum i facto deferendum p̄dixerat. unde nō credebāt eum ibi ē. Illis ergo hesitantibus. vox humana q̄si de ore vni⁹ delphini audita ē. Nolite dubitare hic ē domin⁹ vester arrian⁹ tollite eum & hos quattuor. qui eadē martin⁹ gloria coronati sunt. Et sepelire om̄s quinque iuxta sepulcrum sancti asclepi⁹ ita fecerunt. LII. **Passio birenei sirunensis ep̄i & dñni.** Ex gestis eoz.

DAssus est aut̄ sanctus birene⁹ sirunensis. Ep̄s sub diocleciano & maximiano. vñ. kl. ap̄ilis. Agente p̄bo p̄lide pannonic⁹. Hic primo tormentis acerrimis vexat⁹ deinde diebus plurimis in carcere cruciatus. nouissime professioē xp̄i capite cesus est. et i fluiū sani p̄cipitatus. Sub maximiano quoq⁹ passus est domin⁹ martir. qui cū esset cubiculari⁹ prim⁹ coronā impatoris oseruās. cūq⁹ quotidie coronās. p̄ professione xp̄i iuxta fluiū fistionis in via q̄ dicit̄ claudia decollatus est. vi. vel. vii. idus octobris. Et apprehendens manib⁹ caput suū de terra p̄fatu fluiū trāsūit. et p̄tum iact⁹ est lapidis. caput suū tulit ibi⁹ illud pausavit. ubi nūc corpus ei⁹ integrum permanet & inuolatū. ubi multi egri sanitatem recipiunt. Inter quos vñ⁹ aliquā veniens & equū suum alligans. cū in ospectu sancti ingressus fuiss. & lacrimabiliter eū rogās sanitatem recepiss. egressus equū quē dimiserat nō inuenit. Iterūq⁹ ingressus lacrimabiliter orauit. Post hec aut̄ egressus hoīez qui equū abstulerat. rapido cursu reuertentem vidit. qui tradēs eū in manib⁹ eius exiliuit. LIII. **Passio sancti ianuarij.** Ex gestis eius.